Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района
   ПРИКАЗ
26.01.2021                                         №24                                    х.Заполосный
О назначении членов комиссии по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 10.02.2021г.
На основании приказа управления образования Администрации зерноградского района Ростовской области от 26.01.2021г. №30 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Зерноградского района 10 февраля 2021 года», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018г., регистрационный № 52953), постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (Ковид-19»,  постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом минобразования Ростовской области от 18.01.2019 №25 «Об утверждении [image: image1.jpg]

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 22.01.2021 №42 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 10 февраля 2021 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить состав комиссии по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку  10.02.2021 года в следующем составе:

1. Шевченко Г.Н.., директор МБОУ Заполосной СОШ — ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение  итогового собеседования, а также ответственный за передачу в аудиторию комплектов КИМ;
2. Серебряная Г.Я., учитель начальных классов — экзаменатор-собеседник, который проводит собеседование с обучающимися, а также обеспечивает проверку паспортных данных участника итогового собеседования и фиксирует время начала и время окончания итогового собеседования каждого участника;

3. Крицкая А.А., учитель русского языка и литературы — эксперт, который оценивает ответы участника собеседования;

4. Андреева Е.А., заместитель директора по ВР, и Курбанова П.Ф., соцпедагог,  - организаторы вне аудитории, обеспечивающие передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах проведения  итогового собеседования;
5. Шевченко Г.Н, учитель информатики - технический специалист, обеспечивающий получение материалов для проведения итогового собеседования, а также осуществляющий аудиозапись ответов участников;
6. Крицкая А.А., заместитель директора по УВР — ответственный за передачу материалов итогового собеседования в управление образования Администрации Зерноградского района до 11.02.2021 года.
II. Членам комиссии организовать свою деятельность  в соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.
III. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор:                             Г.Н. Шевченко